

◀ قیمت طلا: سکه بهار آزادی ۱۰۷٫۸۰۰٫۰۰۰

◀ بازار ارز (حواله نیما): دلار ۱۹۱٫۲۳۱ یورو ۱۹۷٫۲۳۰

◀ بورس تهران: شاخص کل ۱۸۱۵٫۶۹۶

◀ قیمت نفت: سبد اوپک ۴۵/۱۵

نخستین روزنامه اقتصادی ایران

جنگ اقتصادی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد:

بیش از ۱۰۰ سال پس انداز برای خرید یک خانه در تهران!

صفحه ۴

سختگوی انجمن سازندگان قطعه و مجموعه‌های خودرو خبر داد

۴۵هزار خودرو همچنان

در کف پارکینگ خودروسازان

سختگوی انجمن سازندگان قطعه و مجموعه‌های خودرو، ضمن تشریح مشکلات مالی قطعه‌سازان و ایجاد بدهی ۳۰ هزار میلیارد تومانی خودروسازان به آن‌ها که منجر به تابشت ۴۵ هزار دستگاه خودرو در کف کارخانه هر دو شرکت خودروساز شده است، تحقق دستور جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) را در صورت عدم رفع بحران نقدینگی خودروسازان، برنامه‌ای بدون عمل دانست.

صفحه ۵



هادیانجمن



نمایش

برای تقویت بازار سرمایه مدیران بورسی دست به کار شدند

سه خبر خوب برای پایان دادن به اصلاح سنگین شاخص

صفحه ۸

چالش عزل عجولانه رئیس کمیسیون املاک ادامه دارد

تأخیر دو ساله هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران برای ساماندهی کمیسیون‌های تخصصی

صفحه ۳

استاددانشگاه کالیفرنیا:

ادعای آمریکا برای استفاده از مکانیزم ماشه مضحک است

مکانیزم ماشه گفت: ظاهراً توافقنامه اصلی شامل آن ماده است. البته، من نمی‌دانم آمریکا چه خواهد و مدارکی را ارائه می‌دهد. اما این مضحک است که ترامپ از مفاد توافقنامه‌ای که با آن

مخالفت می‌کند و از آن خارج شده است، استفاده می‌کند. استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه کالیفرنیا در مورد آینده روابط ایران و آمریکا گفت: آخرین توافق بین اسرائیل و امارات حاکی از آن است که موازنه قدرت در منطقه بین کشورها سخت شده است. ایالات متحده به آرامی از سوخت‌های فسیلی فاصله می‌گیرد و آمریکایی‌ها - به وضوح می‌خواهند دخالت در خاورمیانه را کاهش دهند. (آیا ایسن یک چیز خوب است؟

چیز بدی است؟ من نمی‌دانم.) اگر بایند در انتخابات پیروز ششود، ما احتمالاً به چیزی شبیه به عکس وضعیت موجود در مورد ترامپ برگردیم، اگرچه تعداد زیادی از دموکرات‌ها هستند که برجام را دوست ندارند.

گرچه اسرائیلی‌ها ناامید می‌شوند.

شک دارم که ترامپ در صورت شکست در انتخابات، بی‌سر و صدا کنار برود

استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه کالیفرنیا افزود: خیلی زود است که با اطمینان بگوییم ترامپ انتخابات را از دست می‌دهد یا در صورت از دست دادن بی‌سر و صدا کنار می‌رود. اگر او برنده شود، جهان دچار دردمسر خواهد شد. رونی لیب‌شوتز تأکید کرد: درست است که طرح آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران در شورای امنیت رأی نیاورد، اما ایالات متحده دوباره تلاش خواهد کرد. در این میان حفظ برجام بستگی به این دارد که چه کسی در انتخابات ماه نوامبر پیروز شود. من شک ندارم که دولت ترامپ سعی خواهد کرد حداکثر صدمات را به ایران وارد کند، خواه ترامپ برنده شود یا بیازد.

ادعای ترامپ برای استفاده از مکانیزم ماشه مضحک است
وی هم چنین در مورد ادعای توانایی آمریکا برای فعال‌سازی

یک دروغ واضح است. من گمان می‌کنم که پمپئو فکر می‌کند هوک فقط بسه اندازه کافی تندرو نبوده یا در انجام کار مورد علاقه او عقب مانده است و از وی خواسته شده استعفا دهد. الیوت آپرامز یکی دیگر از افراد واجد شرایط در دولت ترامپ است، اما این یک راز است که چرا وی استخدام شده است. ترامپ و پمپئو از ترس اینکه واقعاً کاری‌سازنده صورت گیرد، از کسانی که بیش از حد جاه‌طلب یا شایسته باشند، دوری می‌کنند.

صحبت از «مذاکره» از سوی ترامپ، مزخرف است

وی درمورد صحبت‌های ترامپ در مورد مذاکره گفت: شخصی در رادیوی عمومی ملی ترامپ را «معلمه‌گر» توصیف کرده است، یعنی می‌گوید، او همیشه برای سود معامله می‌کند و به دنبال تحقیر هر کسی است که با او سر و کار دارد. هرگونه صحبت از «مذاکره» مزخرف است. چرا او باید کاپیتولاسیون کند؟ روی چه چیزی؟ من شک ندارم که اگر جو بایدن در انتخابات پیروز شود، برجام احیا خواهد شد،

استاد دانشگاه کالیفرنیا ادعای ترامپ برای استفاده از مکانیزم ماشه را مضحک خواند و گفت: شک ندارم که اگر جو بایدن در انتخابات پیروز شود، برجام احیا خواهد شد، گرچه اسرائیلی‌ها ناامید می‌شوند.

رونی لیب‌شوتز، (Ronnie Lipschutz) استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه کالیفرنیاست. وی در این حوزه صاحب تالیفات زیادی است. از آثار این استاد دانشگاه می‌توان به «سیاست‌های فضای جهانی»، «رویاهای جنگ سرد» و «اقتصاد جهانی» اشاره کرد. وی در گفت‌وگو با ایلنا به بیان نظرات خود در مورد تنش‌ها و شرایط فعلی پرداخت: **از نظر پمپئو برایان هوک به اندازه کافی تندرو نبود**

رونی لیب‌شوتز در ابتدا در مورد استعفاي برایان هوک گفت: تا آنجا که من می‌توانم بگویم، برایان هوک فقط یکی دیگر از افراد ترامپ بود که شانس خود را از دست داد. البته بسیاری از افرادی که استعفا می‌دهند می‌گویند این کار را انجام می‌دهند تا «وقت بیشتری را با خانواده خود بگذرانند»، که این معمولاً

۲ **اسر مقاله**

تشدید انگیزه شناسایی سود مانبی برای رشد بورس

رضا توسلی – عضو پژوهشگران جوان

۳ **تحلیگر**

ر کوردهای بورس در سقوط

وحید میوزانی

کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب های کسب و کار

در صفحه‌های دیگر

۲ **سیاست**

سختگوی وزارت بهداشت: کاهش استفاده از ماسک در وسایل نقلیه عمومی

روندافزایشی شهرستان‌های قرمز

در برخی استان‌ها

سختگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۳۵۴ هزار و ۷۶۴ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده اند. سیما سادات لاری درباره آخرین آمار ابتلای قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به این...

۶ **نفت**

وزیر نفت:

دولت بر فروش آنی نفت

متمرکز است

وزیر نفت با بیان اینکه دولت بر فروش آنی نفت متمرکز شده است، گفت: فروش آنی نفت یعنی آنکه بتوانیم هر قدر می‌خواهیم اضافه نفت بفروشیم و کسی هم جلوی ما را از نظر داخلی و قانونی نگرفته است. به گزارش ایسنا، بیزن نامدار زنگنه در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه بهتر نیست دولت به جای تکیه بر پیش فروش بلندمدت نفت بر فروش آنی تمرکز کند، توضیح داد: در دولت بر فروش آنی نفت متمرکز شده است، در واقع فروش آنی نفت...

چرا بازار ارز دچار التهاب شده است؟

یک کارشناس بانکی با اشاره به عوامل مؤثر در بروز التهاب در بازار ارز، تأکید کرد: تنها راهکار مؤثر برای مقابله با تلاطم ارزی، هماهنگی بیش از پیش میان دستگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای مسوول است. «یوسف کاووسی» روز جمعه در گفت‌و گو با ایرنا، مهمترین دلایل نوسانات بازار ارز در هفته‌های اخیر را تحریم‌های یک‌سویه دولت آمریکا، قرار گرفتن در لیست سیاه FATF، عدم وجود با پایبندی به اجرای برنامه‌ریزی‌های اقتصادی و در نهایت مشکلات ناشی از شیوع بحران کرونا دانست.

مدیرکل اسبق بازرسی بانک مرکزی در این گفت‌وگو با اشاره به شاخص‌ها و عوامل تعیین نرخ ارز گفت: عملدترین عامل تعیین کننده نرخ ارز، موضوع صادرات و واردات کالا اعم از کالاهای نفتی و غیر نفتی است.

وی با اشاره به مشکلات ایجاد شده برای صادرات و واردات کشور پس از بروز تحریم‌ها، افزود: بعد از بروز پدیده تحریم مقرر شد تا بودجه کشور از نفت جدا شود. به همین دلیل در جریان مذاکله لایحه بوده سال ۹۸ به مجلس و پس از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب برای اصلاح بودجه، موضوع اصلاح ساختار بودجهریزی کشور در دستور کار سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت. مسأله‌ای که متأسفانه به دلایل متعدد، مانند عدم همراهی مجلس با دولت، همچنان به طور کامل محقق نشده است.

این کارشناس پولی و بانکی مهمترین هدف از انجام این اصلاحات را شفاف‌سازی نرخ دقیق میزان درآمدها و هزینه‌های کشور در شرایط اقتصاد بدون نفت دانست و ادامه داد: در این میان علاوه بر تحریم و خروج آمریکا از برجام، عدم تحقق وعده‌های دولت‌های اروپایی در عمل به تعهدات خود، مسأله تأمین ارز مورد نیاز در کشور را با مشکلات بیشتری همراه کرد.

وی خاطر نشان کرد: در تأمین ارز کشور الزاماتی وجود دارد که مهمترین آن‌ها داشتن روایت خارجی حسنه و همچنین شرکای خارجی قابل اعتماد است که تحریم در این زمینه برای اقتصاد ما ایجاد مشکلات جدی ایجاد کرده است.

مدیرکل اسبق بازرسی بانک مرکزی افزود: در کشور ما با تغییر مسوولین سیاسی تا ۹۰ درصد برنامه‌ها تغییر می‌کند، در حال که در نظام های ساختار یافته سیاسی، تغییر دولت ها حداکثر ۱۰ درصد از برنامه ها را دستخوش تغییرات می‌کند.

کاووسی با اشاره به اینکه در کشور ما سیاست‌ها و برنامه ریزی های هدفمند و چارچوب‌دار در حوزه اقتصادی یا وجود ندارد یا اگر هم وجود دارد، به درستی اجرا نمی‌شود، یادآور شد: در موضوع برنامه‌های پنج ساله توسعه، متأسفانه اختلافات سیاسی در کشور به گونه‌ای پیش رفته است که امکان تحقق اهداف پیش‌بینی شده در این برنامه‌ها را از میان برده و شاهد هستیم از برنامه چهارم توسعه به بعد، میزان تحقق این اهداف کاهش پیدا کرده است.

وی خاطر نشان کرد: بنابراین در شرایطی که در داخل کشور به دلیل عدم هماهنگی قوا و دستگاه‌ها با نوعی بی‌برنامگی مواجه هستیم، عملاً امکان تعامل سازنده با طرف‌های بین‌المللی و تنظیم بازار ارز به حداقل رسیده است.

این کارشناس پولی و بانکی عدم تصویب لوایح مربوط به FATF را نیز مشکل مهم دیگری در کنترل نوسانات بازار ارز دانست و افزود: عدم تصویب این لوایح، سایر کشورها را در تبادلات مالی با کشور ما دچار مشکلات زیادی کرد.

کاووسی اضافه کرد: ما شاهد بودیم که هر چند دولت و مجلس اصرار فراوانی برای تصویب این لوایح به خرج دادند، اما نادیده گرفتن مصالح کشور موجب شد که امروز حتی در واردات مالی با کشورهای دوست مانند روسیه و چین هم دچار مشکلات زیادی باشیم و دیگر عملاً امکان مراده مالی با این کشورها را هم نداشته باشیم.

این کارشناس پولی و بانکی خاطر نشان کرد: اضافه شدن نام ایران به لیست سیاه FATF خسارت بار بود. برای خارج کردن نام ایران از این لیست شاید به ۶ یا هفت سال زمان نیاز باشد. وی در ادامه به بروز بحران کرونا هم اشاره کرد و آن را تکمیل کننده زنجیره مشکلات ارزی کشور دانست و گفت: پس از قرار گرفتن در لیست سیاه FATF همچنان از طریق مبادله کالا به کالا با جابه‌جا کردن ارز با چمدان، امکان محدودی برای صادرات و واردات در کشور وجود داشت، اما پس از شیوع بحران کرونا و بسته شدن مرزها امکان هرگونه جابه‌جایی کالا و ارز از میان رفت یا به حداقل ممکن رسید. کاووسی در ادامه با تأکید بر ضرورت هماهنگی میان دستگاه‌ها و نهادهای تصمیم گیر و مجری در امر اقتصاد کشور گفت: در شرایطی که کشور دچار این مشکلات عدیده و بنیادین است، بروز ناآرامی در بازار ارز امری گریز ناپذیر است و از آنجا که امکان معجزه هم در اقتصاد وجود ندارد، ضروری است تا مسئولین امر بر ایجاد هماهنگی میان سازمان‌ها و نهادهای مسوول در این امر اهتمام ویژه داشته باشند.

عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان است که در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی طرفدار حضور و فعالیت در انتخابات بود و پس از اعلام این شورا مبنی بر عدم ارائه لیست انتخاباتی، با تکیه بر مجوزی که شورا به احزاب عضو برای حضور مستقل در انتخابات داده بود، به صورت مستقل وارد فعالیت انتخاباتی شد و لیست انتخاباتی خود را منتشر کرد.

این برنامه، با همه نیروهای سیاسی اصلاح‌طلب وارد گفت‌وگو شوم تا با گروه‌هایی که علاقه‌ای نسبت به حضور در انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای آینده دارند، یک ائتلاف جدید را پیگیری کنیم. مرعشی همچنین افزود: شاخص‌های دولت منتخب از نگاه کارگزاران هم به همراه این برنامه در دست تهیه است.

گفتنی است کارگزاران سازندگی از جمله احزاب اصلاح‌طلب

جمهوری و همچنین ششمین دوره شوراهای شهر، گفت: با توجه به ایده‌ها و برنامه‌هایی که حزب در خصوص مسأله انتخابات دارد، تاکنون گفت‌وگوهای بسیار مفصلی هم در کمیته سیاسی و هم در شورای مرکزی کارگزاران صورت گرفته است.

وی ادامه داد: در نتیجه این گفت‌وگوها بنا شد که حزب چارچوب‌ها و برنامه‌ای را برای انتخابات سال آینده آماده کند و پس از آماده شدن